1," Podrán optar al premio, novelas inéditas y originales, escritas
en lengua catalana, de una extensión no Inferior a 250 hojea holan-
desas (21X27), mecanografiadas a doble interlínea y escritas por una
sola cara, con un margen de 3 centímetros.

2.a El Importe del Premio «Sant Jordi> de Novela será, de 150.000
pesetas (ciento cincuenta mil' pesetas), las, cuales representarán la ce-
sión, por parte del autor, de sus derechos correspondientes a loa diez mil
primeros ejemplares publicados de la obra premiada en una o varias
ediciones, como también la mitad de los derechos que pudieran en su